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e Onnellisuus on 
pienestä kiinni! 
Tänä vuonna kerätään edelleen vaasalaisten tekemiä 
hyviä tekoja. 

Muiden ilostuttaminen, auttaminen tai ympäristöstä 
huolen pitäminen lisää kaikkien onnellisuutta. Ja siinä-
hän me vaasalaiset olemme hyviä – onhan meidän tavoit-
teenamme olla maailman onnellisin kaupunki.  

P.S. Muista kirjata tekemäsi hyvä teko myös lasku-
riimme. Voit samalla seurata, mihin lukuun me vaasalaiset 
yhdessä pääsemme elokuuhun 2024 mennessä! 

WWW.VUOSIHYVIÄTEKOJA.FI

KENELLE SINÄ HALUAISIT 
TEHDÄ HYVÄN TEON?

Tuntemattomalle 16%

Ympäristölle 27%

Läheiselle 
57%

LISÄÄKÖ MUIDEN 
ILOSTUTTAMINEN MYÖS 
OMAA ONNELLISUUTTASI?

95%
Kyllä

MINKÄ HYVÄN TEON OLET 
VIIMEKSI TEHNYT?

 » Ostin ystävälle jäätelön.

 » Järjestin töissä aamupalan työkavereille.

 » Autoin vanhusta nostamaan kauppakassit.

 » Poimin muoviroskaa ja tupakan tumppeja 
ympäristöstä.

 » Kehuin ystävää somessa.

 » Tsemppasin työkaveria!

Kysely järjestettiin Vaasan kaupungin Instagram-tilillä. 
Vastaajia oli 239.

Lue lisää
VAPAAEHTOIS-

TYÖSTÄ
s. 12

Pääkirjoitus

Vapaaehtoistyö  
lisää onnellisuutta

KERROIMME EDELLISESSÄ LEHDESSÄ, 
että aloitimme hyvien tekojen teemavuoden, jonka 
tavoitteena on lisätä kaikkien vaasalaisten onnel-
lisuutta. Pienilläkin hyvillä teoilla, vaikka hymyllä 
ja kiitoksella, voi olla suuri merkitys toiselle ihmi-
selle! Haastamme kaikkia pohtimaan, mitä meistä 
jokainen voi tehdä yhteisen onnellisuuden eteen. 
Meidän jokaisen elämään kuuluu sekä isompia 
että pienempiä vastoinkäymisiä, joita kutsutaan 
myös onnellisuusvarkaiksi. Onnellisuusvaras voi 
olla esimerkiksi vakava sairaus, läheisen kuolema, 
työttömyys tai taloudelliset ongelmat. Erityisesti 
vastoinkäymisten keskellä tarvitaan apua ja hyviä 
tekoja. Tunnetko sinä jonkun, jonka elämään on 
tunkeutunut onnellisuusvaras? Mikä hyvä teko 
voisi auttaa häntä? Hyvillä teoilla voimme tuoda 
edes hetkellisesti iloa ja hyvää mieltä vaikean 
ajan keskelle.

Moni vaasalainen on mukana säännölli-
sesti vapaaehtoistyössä ja tässä lehdessä heistä 
muutama kertoo oman tarinansa. Vapaaehtoistyö 
on yksi tapa auttaa heitä, joilla on juuri nyt vaikeaa. 
Samalla se on mitä suurimmassa määrin hyviä 
tekoja, jotka varmasti lisäävät sekä tekijän että teon 
vastaanottajan onnellisuutta. 

Vapaaehtoistyötä ja hyviä tekoja tehdään myös 
urheiluseuroissa, joissa lasten joukkueiden valmen-
tajina ja huoltajina toimii lukuisat määrät vanhem-
pia. Tämä maailma on avautunut minulle omien 
lasten liikuntaharrastusten myötä ja olen kiitollinen 
kaikille, jotka käyttävät vapaa-aikansa lasten liikun-
nan edistämiseen. Tällä hetkellä lasten pihaleikkien 
ja liikkumisen kanssa kilpailevat kännykät, jotka 
tarjoavat helppoa mielihyvähormonia loppumat-
tomana virtana. Liikunnan tuoma endorfiini taas 
vaatii enemmän vaivaa kuin sormen pyyhkäisy 
näytöllä, ja jos liikkumisen iloa ja rutiinia ei löydä 
lapsena, on kynnys sen aloittamiseen aikuisena 
vielä isompi. 

Lisätään yhdessä vaasalaisten onnellisuutta 
hyvillä teoilla ja tehdään teot myös näkyviksi 
merkitsemällä ne laskuriin osoitteessa www.vuosi-
hyviätekoja.fi.

LEENA FORSÉN
viestintäpäällikkö
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Vaasalaiset äänestivät 
vuonna 2023 voittajaksi 
kauan kaivatun 
avantouintipaikan 
Sisäsatamaan.

Mitä sinä haluaisit 
toteuttaa 15 000 eurolla?

 Jenni Tuliniemi     Christoffer Björklund

Osallistuvassa budjetoinnissa kuntalaiset 
pääsevät suoraan vaikuttamaan omaan 
elinympäristöönsä. Varaamme vuosittain 
15 000 euroa vaasalaisten ideoiden toteut-
tamiseen. Omaa aihetta voi ehdottaa 28. 
helmikuuta mennessä. 

O sall istuva budjetointi 
on toimintatapa, jota 
monet kunnat jo käyttä-

vät. Tarkoituksena on mahdollistaa 
kuntalaisten oikeus osallistua koti-
kuntansa kehittämiseen ja julkisten 
varojen käyttöön.

— Osallistuva budjetointi on hyvä 
tapa saada konkreettisesti kunta-
laisten ääni kuuluviin. Se on myös 
osa osallistumisohjelmaamme. 
Esimerkiksi Porvoo, Hämeenlinna, 
Oulu, Lahti ja Helsinki käyttävät osal-
listuvaa budjetointia. Toimintatapa 
on joustava, joten jokaisella kunnalla 

on omanlainen käytäntö sekä tyyli 
toteutukseen, sanoo koordinaattori 
Olivia Åkers. 

Vaasassa osallistuva budjetointi 
koostuu useasta vaiheesta. 

— Ensin meillä on ehdotusvaihe, 
jossa vaasalaiset saavat ehdottaa, 
miten 15 000 euroa käytettäisiin. 
Käymme asiantuntijoiden kanssa 
ideat läpi ja selvitämme, mitkä ideat 
ovat toteutettavissa annetulla budje-
tilla ja aikataululla. Tämän jälkeen 
vaasalaiset saavat äänestää voitta-
jan toteutettavissa olevista ideoista. 
Äänestyksen jälkeen siirrytään 

toteutusvaiheeseen, Åkers luettelee.
Sitä, mikä on hyvä idea, on 

vaikea sanoa. 
— Olemme saaneet niin monen-

laisia ja hyviä ehdotuksia, joita emme 
itse olisi osanneet odottaa. Toivon, 
että saamme jatkossakin mieli-
kuvituksellisia ja erilaisia ideoita, 
Åkers jatkaa. 

Ehdota omaa ideaasi 28. 
helmikuuta mennessä!

— Etsimme osallistuvan budje-
toinnin kohdetta nyt viidettä kertaa. 
Aiemmin olemme saaneet kirsikka-
puiston, niityn, leluja päiväkoteihin 
ja avantouintipaikan, Åkers sanoo. 

Ideoita voi ehdottaa 28. helmi-
kuuta asti verkkolomakkeella 
osoitteessa vaasa.fi/osallistuva-
budjetointi. Ehdotuksen voi jättää 

myös paperisella lomakkeella 
Kansalaisinfossa (Tammipiha, 
Teräksenkuja 1) tai Vähänkyrön 
yhteispalvelupisteessä aukioloaiko-
jen puitteissa. 

— Omaa ideaa kannattaa ehdot-
taa, sillä jokainen idea käydään 
läpi ja viedään aiheeseen sopivalle 
toimialalle. Näin kaikki ideat tule-
vat kuulluksi, ja saamme kerättyä 
tärkeää tietoa, miten juuri vaasa-
laiset haluaisivat kehittää kaupun-
kiaan, Åkers kertoo. 

Jatkoon päässeiden ideoiden 
äänestys alkaa 25. maaliskuuta ja 
voittaja julkistetaan toukokuussa. 
Voittavan idean toteutusta seura-
taan kaupungin sosiaalisen median 
kanavilla. 

Lue lisää ja anna oma ideasi:
vaasa.fi/osallistuva-budjetointi 

KEHITTYVÄ VAASA
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LYHYESTI

Käytä ääntäsi  
presidentinvaalissa!

 Jenni Tuliniemi

TASAVALLAN PRESIDENTTI 
valitaan välittömällä kansanvaalilla 
kuuden vuoden toimikaudelle.

Suomessa toimitettavissa presi-
dentinvaalissa äänioikeutettu on 
asuinpaikastaan riippumatta jokai-
nen Suomen kansalainen, joka 
viimeistään vaalipäivänä täyttää 
18 vuotta. 

Äänioikeutettuna voit äänes-
t ä ä v a l int a s i  m uk a a n j o ko 
ennakkoon tai vaalipäivänä. 
Vaalipäivänä voit äänestää vain 

siinä äänestyspaikassa, joka on 
merkitty sinulle saapuneeseen 
ilmoituskorttiin.

Presidentinvaalin varsinai-
nen vaalipäivä on sunnuntaina 28. 
tammikuuta. Äänestyspaikat ovat 
avoinna vaalipäivänä kello 9–20. 
Ennakkoäänestys pidettiin 17.–23.1.

Mahdollinen toinen vaali pide-
tään 11. helmikuuta ja sen ennakko-
äänestys pidetään 31.1.–6.2.2024.

Lue lisää: www.vaasa.fi/
presidentinvaali2024

Teitkö hyvän teon?  
Kirjaa se laskuriin!

 Jenni Tuliniemi 

MUIDEN ILOSTUTTAMINEN, 
auttaminen tai ympäristöstä huolen 
pitäminen lisäävät kaikkien onnel-
lisuutta. Ja siinähän me vaasalai-
set olemme hyviä – onhan meidän 
tavoitteenamme olla maailman 
onnellisin kaupunki.  Hyvien teko-
jen vuonna keräämme hyviä tekoja 
näkyviksi. 

Muista kirjata omat hyvät tekosi 
laskuriin vuosihyviätekoja.fi -verk-
kosivuilla tai kirjoita ne pape-
rille Kansalaisinfossa (Tammipiha, 

Teräksenkuja 1) ja laita hyvien teko-
jen -laatikkoon, niin lisäämme ne 
puolestasi laskuriin. 

Osa hyvistä teoista julkaistaan 
ja annetaan vinkeiksi sekä tsempiksi 
muillekin. Vinkkejä ja esimerkkejä 
löydät hyvien tekojen verkkosivulta. 

Muista myös seurata kaupun-
gin kanavia somessa ja jaa hyviä 
tekojasi somessa käyttämällä 
#HyväTekoVaasa. 

www.vuosihyviätekoja.fi

Tilaa  
Vaasan Veden  
häiriöviestit  
puhelimeesi

 Jenni Tuliniemi

VAASAN VESI on ottanut käyttöön 
tekstiviestipalvelun, jota hyödynnetään 
häiriöviestinnässä sekä asiakaspalve-
lun tukena.

Tekstiviestit lähtevät automaatti-
sesti yli 16-vuotiaille asiakkaille, joiden 
puhelinnumerot ja osoitteet ovat julkisia. 
Julkiset puhelinnumerot kattavat noin 60 
prosenttia Vaasan osoitteista.

Jos operaattoria on kielletty luovut-
tamasta osoitetta, puhelinliittymä on 
salainen, prepaid tai rekisteröity muuhun 
kuin asuinpaikkaan, tulee tekstiviestipal-
veluun rekisteröityä erikseen nettisivuilla 
www.vaasanvesi.fi/tekstiviestipalvelu.

Rekisteröintilomakkeella voit rekis-
teröidä useamman kuin yhden osoit-
teen, esimerkiksi työpaikan, kesämökin 
tai lähiomaisen osoitteen.

Pääset nettisivulle myös alla olevalla 
QR-koodilla. Osoita kännykän kameralla 
QR-koodia, jolloin näyttöön ilmestyy 
linkki, joka ohjaa suoraan nettisivulle.
Rekisteröitymällä varmistat, että häiriö- 
ja kriisitiedotteet saavuttavat sinut!

www.vaasanvesi.fi

TILAA VAASAN VEDEN 
HÄIRIÖTIEDOTE  

PUHELIMEESI TÄSTÄ!

www.vaasanvesi.fi/
tekstiviestipalvelu

LUE LISÄÄ 
uutisia 

osoitteessa
www.vaasa.fi
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Mahiksen 
keittiötoiminnan 
vastaava Sanna 
Ström kertoo, 
että Mahiksen 
ovet ovat 
avoinna kaikille.

Hyvä mieli auttamisesta 
palkitsee vapaaehtoisen

 Heli Masa      Christoffer Björklund

Kiinnostuksen kohteet tai omakohtaiset kokemukset ovat 
usein vapaaehtoistoiminnan taustalla. Mahdollisuuksia onkin 
lähes rajattomasti. Kerran kokeilusta voi avautua loppuelä-
mäksi iloa tuova uusi elämäntapa, jonka parissa hyviä tekoja 
tekemällä saa itselle hyvän mielen.

— Jos vapaaehtoistoiminta kiinnostaa, mutta 
ei tiedä, mistä lähteä liikkeelle, kannattaa ensin 
käydä läpi omia mielenkiinnon kohteita, harrastuk-
sia ja myös kysellä lähipiiriltä, neuvoo Eva-Maria 
Strömsholm, joka sai vuonna 2022 Vuoden 
Vapaaehtoinen -palkinnon.

— Silloin toiminta on mielekästä, siitä oikeasti 
nauttii ja saa itse eniten, kun aihe on juuri sinulle 

HYVINVOINTI
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itsellesi tärkeä, Strömsholm lisää.
Hän tietää hyvin, mistä puhuu. 

Strömsholm aloitti vapaaehtois-
toiminnan urheiluseurassa silloin, 
kun itse oli aktiivinen kilpaurheilija. 
Vuodesta 2013 alkaen Strömsholm 
on järjestänyt vuosittain pehmole-
lukeräyksen Vaasan keskussairaa-
lan lastenosastolle. 

— Pehmolelukeräys tuo erityisen 
suurta mielihyvää, koska palaute 
siitä, kuinka paljon pehmolelu on 
tuonut lapsipotilaalle iloa, kosket-
taa syvästi, Strömsholm kertoo.

Vertaistukea ei olisi 
ilman vapaaehtoisia
Strömsholm on ollut mukana 
Pohjanmaan Syöpäyhdistyksen 
hallituksessa sekä Suomen 
Syöpäyhdistyksen valtuuskun-
nassa ja järjestövaliokunnassa. 
Hän on yksi Suomen Gynekologiset 
Syöpäpotilaat -yhdist yksen 
kolmesta perustajajäsenestä ja 
toimii yhdistyksen varapuheen-
johtajana ja kansainvälisten asioi-
den vastaavana. Strömsholm 
toimii myös syöpäpotilaiden 
tukihenkilönä.

— Vapaaehtoistoiminta merkit-
see minulle todella paljon. Saan 
edistää syöpäpotilaiden asioita ja 
olla syöpäpotilaan tukena, kuun-
nellen ja vertaistukeani antaen. 
Näen, miten paljon siitä on apua 
ja se tuottaa minulle iloa. Suuri 
osa ajastani menee syöpäjärjes-
tötoiminnassa, mutta se antaa 
paljon enemmän kuin ottaa, 
Strömsholm kuvailee.

Jos vapaaehtoistoimintaa ja 
ylipäätään kolmatta sektoria ei olisi, 
puuttuisiko yhteiskunnastamme 
jotain olennaista?

— Vertaistukea ei olisi järjes-
täytyneenä toimintana. Ja silloin 
todella moni jäisi ilman tärkeää 
tukea, Strömsholm sanoo.

Samoilla l injoilla ollaan 
Mahiksessa, eli Mahdollisuuksien 
t a lo s s a Vaa s a n ke s k u s t a n 
kasarmialueella.

— Mahiksessa huolehdimme 
yhdessä, vapaaehtoisen toiminnan 
myötä, että talossa on viihtyisää, 
pihamaa on kunnossa, on ruokaa 
ja mielekästä tekemistä, kertoo 
Sanna Ström, Mahiksen keittiö-
toiminnan vastaava.

— On todella tärkeää auttaa 

muita, auttaa heikompiosaisia, 
korostaa Vesa Vanhanen, joka 
vetää Mahiksessa Gospel-ryhmää, 
yhtä Mahiksen vertaisryhmistä.

Yhdessä 
tekemisen riemua
Mielle ry on voittoa tavoittele-
maton yhdistys, joka tuottaa 
kuntouttavia mielenterveyspal-
veluita Vaasassa. Vuodesta 1999 
asti toiminut Mahis on Mielle ry:n 
kaikille avoin, matalan kynnyk-
sen, kohtaamispaikka kasarmin 
alueella, vanhan Upseerikerhon 
tiloissa. 

— Mahiksen ovet ovat avoinna 
kaikille, ei tar vita lähetteitä. 
Jokaisella meistä on mielenter-
veys ja Mahikseen voi tulla myös 
ihan ennaltaehkäisevässä mielessä, 
kertoo Ström.

Vanhanen on yksi Mahiksen 
seitsemästä vapaaehtoisesta. 
Mukana ovat myös Tapani, Juha 
ja Hanna. Tapani ja Juha autta-
vat Mahiksella keittiössä ja Hanna 
kassalla. 

— Yhdessä tekeminen ja muiden 
auttaminen antavat päiviin miele-
kästä sisältöä, kaikki toteavat. 

Vanhanen kertoo saavansa siitä 
hyvän mielen, kun Gospel-ryhmään 
kokoontuu joka viikko useita innok-
kaita musiikin kuuntelijoita.

Myös Mahiksen väki suositte-
lee vapaaehtoistoimintaa jokai-
selle, koska hyvää mieltä tarvitsee 
meistä jokainen. Ja muutama 
vinkkikin löytyy, jos Hyvien teko-
jen teemavuoden aikana haluaisi 
kokeilla vapaaehtoistoimintaa:

— Kuukausilahjoittaminen 
johonkin hyväntekeväisyyteen, 
kummilapsitoiminta, hyväkun-
toisten tavaroiden ja vaatteiden 
lahjoittaminen ovat myös hyviä 
vaihtoehtoja, Mahiksen vapaaeh-
toiset neuvovat.

Strömsholm antaa paikallisvin-
kin urheilumaailmasta:

— Vapaaehtoistyössä urheilu-
tapahtumissa pääsee kurkista-
maan kulissien taakse, näkee ihan 
eri tavalla kuin televisiosta, miten 
isoja tapahtumia toteutetaan. 
Vaasassahan ollaan järjestämässä 
ensi vuonna Kalevan kisoja – siinä 
olisi yksi todella hieno mahdolli-
suus kokea ainutlaatuinen elämys, 
Strömsholm vinkkaa.

Yhdistyksiä ja vapaaehtoistoimintaa voi 
etsiä muun muassa osoitteesta
www.lahella.fi

Eva-Maria 
Strömsholm 
sai Vuoden 
Vapaaehtoinen 

-palkinnon 
vuonna 2022.
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LIIKENNE

Matti Tuomaala 
toivoo, että 
yhteiskäyttöautoja 
tulee tulevaisuudessa 
lisää eri puolelle 
kaupunkia.

Mini-Liftit ovat 
ympäristöystävällinen 
vaihtoehto omistusautoille

 Susanna Kuusinen     Christoffer Björklund

Täyssähköiset Mini-Lifti-yhteiskäyttöautot ilmestyivät katu-
kuvaan syksyllä 2022. Siitä asti ne ovat olleet ahkerassa 
käytössä ja tarjonneet vaasalaisille vähäpäästöisemmän 
ratkaisun autoiluun.  

K un vaasalainen Matti Tuomaala kuuli 
ensimmäistä kertaa Mini-Lifteistä, herätti 
asia heti mielenkiinnon. Hän ei omista omaa 

autoa, joten ajatus kaikkien käytössä olevista yhteis-
käyttöautoista tuntui kiinnostavalta. Ensimmäinen 
reissu uudella Mini-Liftillä tulikin tehtyä nopeasti 
autojen julkistustilaisuuden jälkeen.

— Aika pian Mini-Liftien ilmestymisen jälkeen 
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niitä tuli jo testattua. Ensimmäinen reissu 
taisi olla perheen kanssa sienimetsään 
Sundomiin. Kokemus oli hyvä, auto toimi 
hienosti ja sieniäkin löydettiin, Tuomaala 
muistelee. 

Nykyään Tuomaalan mukaan Mini-Liftillä 
tulee ajeltua lähes viikoittain. Lyhyiden 
arkiajojen lisäksi Mini-Lifti on kuljettanut 
miestä muun muassa viikonloppureissuihin, 
kyläilemään sukulaisten luo ja muuttoavuksi 
äidille Hämeenlinnaan.  

Yhteiskäyttöautot säästävät 
luontoa ja lompakkoa 
Mini-Liftit ovat vähemmän autoilevalle 
Tuomaalalle erinomainen palvelu, ja hän 
kokeekin yhteiskäyttöautojen olevan 
täydellinen ratkaisu satunnaiseen auton 
tarpeeseen. 

— Tämä on tosi kätevä palvelu, kun 
tulee niin vähän ajeltua autolla, ettei oman 
auton omistaminen olisi kannattavaa. 
Yhteiskäyttöautot ovat paitsi edullisempi, 
mutta myös ympäristön kannalta parempi 
ratkaisu, Tuomaala kiittelee.

Hän suosittelee Mini-Liftejä erityisesti 
kaikille, jotka eivät omista omaa autoa, mutta 
kehottaa myös auton omistavia miettimään 
omaa auton tarvettaan. Jos oma auto istuu 

enimmäkseen käyttämättömänä parkkipai-
kalla, voi pohtia, voisiko yhteiskäyttöauto 
vastata paremmin omiin autoilutarpeisiin.

Pyörällä pärjää pitkälle
Tuomaala pyrkii yhteiskäyttöautojen lisäksi 
suosimaan arjessaan myös muita kestäviä 
liikkumismuotoja. Töihin ja harrastuksiin 
matkat taittuvatkin usein pyörällä tai julki-
sella liikenteellä. 

— Olen pienestä pitäen liikkunut pyörällä, 
ja se on vielä nykyäänkin pääliikkumiskei-
noni. Pidemmät matkat puolestaan hoitu-
vat näppärästi isolla Liftillä, Tuomaala sanoo.

Aina pyörä tai bussi eivät kuitenkaan riitä, 
ja silloin paras ratkaisu on hypätä Mini-Liftin 
rattiin. Tuomaala kokee, että yhteiskäyt-
töautot täydentävät hyvin muita kestävän 
liikkumisen muotoja, ja että niillä on tulevai-
suudessa iso rooli Vaasan hiilineutraaliusta-
voitteiden kannalta.

— Suosittelen jokaista kokeilemaan Mini-
Liftejä ja toivon myös, että yhteiskäyttöau-
toja tulee tulevaisuudessa lisää eri puolelle 
kaupunkia. Niin saataisiin yhteisvoimin liiken-
teen päästöjä vähennettyä, kun yhä useampi 
voisi siirtyä yksityisautoilusta käyttämään 
yhteiskäyttöautoja, Tuomaala kannustaa.

Tee hyvä teko ilmastolle ja hyppää Mini-Liftin kyytiin
www.vaasa.fi/mini-lifti

Sinun palveluksessasi 

 Ilari Rautiainen   Ilari Rautiainen

KUKA OLET JA MISSÄ TEHTÄVISSÄ 
TOIMIT? Olen energia- ja ilmastoasiantuntija 
Johanna Punkari. Työssäni osallistun erilaisiin 
kaupungin energia- ja ilmastotyötä edistäviin hank-
keisiin ja niiden valmisteluun. Teen paljon yhteistyötä 
eri toimijoiden kanssa, sekä raportoin kaupungin 
hiilineutraaliustyön etenemisestä.

MITEN TYÖKAVERISI KUVAILISIVAT 
SINUA? Lähimmät kollegani kuvailivat minua 
sanoilla positiivinen ja rempseä. Sovin kuulemma 
hyvin porukkaan. Toivoisin, että he pitävät minua 
myös avuliaana ja empaattisena työkaverina.

MITKÄ OVAT TYÖSI TÄHTIHETKIÄ? Työssä 
onnistumiset ovat totta kai tärkeitä hetkiä. Näitä ovat 
esimerkiksi tilanteet, joissa olen pystynyt tarjoa-
maan työkaverille apuani tai kun löydämme yhdessä 
ratkaisun tai kehittämisidean hiilineutraaliustyön 
edistämiseksi.

MISTÄ SINUT LÖYTÄÄ TODENNÄKÖI-
SEMMIN VAPAA-AJALLA?  Asun perheeni 
kanssa maaseudulla, joten viihdyn paljon kotona ja 
kotipihalla. Kesäisin minut voi löytää kaivelemasta 
kukkapenkkejä, ja tällä hetkellä vapaa-aika kuluu 
rakennellen ulkorakennusta mieheni kanssa. 

MINNE VEISIT VAASASSA VIERAILEVAN 
JA MIKSI? Veisin vieraan kaupunkikierrokselle 
ja sen jälkeen syömään johonkin Vaasan lukuisista 
laadukkaista ravintoloista. Vaasasta löytyy myös 
kulttuurielämyksiä moneen makuun!

 Suosittelen jokaista 
kokeilemaan Mini-Liftejä. 
MATTI TUOMAALA
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Keskuskoulun viidesluokkalaiset 
Akseli Koivuporras ja Teodor 
Sotsov tekivät Taikonin elokuva-
animaatio –harrastusryhmässä 
stop motion –animaatiota 
opettaja Pia Murron ohjauksessa.

Sadat lapset pääsevät 
harrastamaan maksutta 
koulupäivien yhteydessä 

 Susanna Saari     Christoffer Björklund

Vaasassa koululaiset pääsevät harrastamaan monipuoli-
sesti ja maksutta heti koulupäivän päätyttyä. Kaupungilla 
on tavoitteena mahdollistaa jokaiselle vaasalaisille lapselle 
ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus.

P aperihahmot heräävät eloon taiteen perus-
opetuksessa Taikonilla, kun 3.-6.-luokka-
laisten elokuva- ja animaatio –kerho pääsee 

kuvittamaan omia tarinoitaan.
— Tää tyyppi tulee pois Halloween-juhlista, 

ja sitten roskiksesta hyppää kurpitsa ja syö sen, 

LAPSET JA NUORET
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kertovat Keskuskoulun viidesluokkalaiset 
Akseli Koivuporras ja Teodor Sotsov 
omasta pala-animaatiostaan.

Elokuva- ja animaatioryhmä on yksi 
esimerkki maksuttomasta harrastustoimin-
nasta, jota vaasalaisille lapsille ja nuorille 
tarjotaan heti koulupäivien jälkeen.

Syyslukukaudella 2023 Vaasan perus-
opetuksen kouluissa järjestettiin vuosi-
luokkien 1-9 oppilaille noin 56 maksutonta 
kerhoa sekä lähes 90 viikoittaista maksutonta 
harrastustoimintoa.

Liikuntaa, digiosaamista 
ja kädentaitoja
Harrastusvalikoiman suunnittelussa tärkeää 
on lasten ja nuorten toiveiden kuuleminen.

— Kouluissa järjestetään tänä lukuvuonna 
muun muassa erilaisia kuvataide - ja käsityö-
painotteisia harrastustoimintoja sekä esimer-
kiksi kiipeilyä ja muuta liikuntaa. Nousevina 
ilmiöinä näkyvät muun muassa pelaaminen 
ja digiosaaminen, kuten koodaus, kertoo 
harrastuskoordinaattori Anne Lamminen.

Kouluissa järjestetään myös muun 
muassa musiikkikerhoja, läksypajoja sekä 
retki- ja seikkailukerhoja.

Kunkin koulun harrastustarjonta riippuu 
siitä, mitä toiveita oppilailla on, mitkä ovat 
koulun omat toiveet ja millaisia toimijoita on 
saatu mukaan järjestämään harrastustoimin-
taa kullakin alueella.

— Harrastusvalikoima siis vaihtelee 
koulusta riippuen. Ja tietyssä koulussa järjes-
tettävä harrastus on suunnattu kyseisen 
koulun oppilaille, Lamminen kertoo.

Jalkapalloa suurella sydämellä
Harrastustoimintaa toteuttavat yhteistyössä 
Vaasan kaupungin perusopetus sekä muut 
harrastustoimintaa tarjoavat kaupungin 
yksiköt ja muut yhteistyökumppanit kuten 
esimerkiksi paikalliset yhdistykset ja seurat.

Grassroots VSA on vaasalainen pienyritys, 
jonka tavoitteena on taata kaikille mahdol-
lisuus pelata jalkapalloa matalalla kynnyk-
sellä ja hyvällä fiiliksellä. Grassrootsin Raisa 
Haq vetää jo kolmatta vuotta futiskerhoa 
alakoululaisille Huutoniemen koululla, jossa 
Harrastamisen Vaasan mallin perusajatus 
toteutuu Haqin mukaan täydellisesti.

— Futiskerhossa käyvät lapset ovat 
saaneet itselleen harrastuksen, johon heillä 
ei välttämättä muuten olisi mahdollisuutta. 

Osalla perheistä ei ole esimerkiksi autoa, jolla pääsisivät 
viemään lapsia harjoituksiin ympäri kaupunkia. Nyt lapset 
pääsevät kätevästi futikseen suoraan koulupäivän jälkeen, 
Haq kuvailee.

Lapsille ja nuorille rohkeutta 
ja apua yksinäisyyteen
Harrastustoimintaa ja kerhoja järjestetään Vaasan perus-
kouluissa aluehallintoviraston myöntämällä Harrastamisen 
Vaasan mallin hankerahoituksella sekä Opetushallituksen 
myöntämällä erityisavustuksella.

Harrastamisen Vaasan mallin päätavoitteena on lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin lisääminen. Sen toteuttamista koordi-
noi Vaasassa kaupungin nuorisopalvelut.

— Harrastuksen kautta nuori voi saada vahvistusta 
omalle identiteetilleen sekä rohkeutta lähteä itsenäi-
sesti harrastamaan uusiin paikkoihin. Sama harrastus voi 
myös yhdistää nuoria ja auttaa esimerkiksi yksinäisyyteen, 
Lamminen kuvailee.

Keskuskoulun 
3.-4.-luokkalaisten Keramiikka-
käsityö –harrastusryhmässä 
Taikonilla on tehty muun 
muassa huovutusta neuloilla.

Grassroots VSA:n Raisa Haq vetää 
futiskerhoa Huutoniemen koululla. 
Tarkoitus on tarjota mahdollisuus 
jalkapallon ilon löytämiseen myös heille, 
jotka eivät halua pelata niin tosissaan.
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KULTTUURI JA TAPAHTUMAT

Kulttuurikaverit Tarja Autio, 
Niina Nokia ja Matias Huntus 
Pohjanmaan museossa

12



Vapaaehtoisena 
kulttuurin parissa

 Pauliina Pääkkönen      Rauli Lehto

Vaasassa ollaan hyvällä alulla kulttuurisessa vapaaehtoistoi-
minnassa. Mukaan voi lähteä monella tapaa, kuten antamalla 
työpanoksen tapahtumiin, tarjoamalla seuraa vapaa-ajalle 
Kulttuurikaverina tai lukemalla ääneen kirjoja palvelutalo-
jen asukkaille.

Tarja Autio, Matias Huntus ja Niina Nokia 
ovat toimineet Kulttuurikavereina reilun vuoden 
verran. Yhdessä asiakkaan kanssa on käyty 
leffassa, tapahtumissa, kävelylenkillä tai katso-
massa taidetta.

— Keskustelut avaavat uusia maailmoja ja 
kohtaamisista jää lämmin olo. Koen, että tehtäväni 
on rohkaista taiteen pariin, tiivistää Autio koke-
muksiaan vapaaehtoistyöstä, jota on kertynyt teat-
teriin ja kirjallisuuteen syventymisen myötä.

Vaasalaisia kulttuurista kiinnostuneita vapaa-
ehtoisia yhdistää halu auttaa laajemminkin. 

— Aloitin luovuttamalla verta ja siitä päädyin 
eteenpäin jeesaamaan tapahtumissa, hoita-
maan keräyksiä ja nyt olen ollut mukana autta-
massa Vaasaan saapuneita ukrainalaisia, kertoo 
Kulttuurikaverina toimiva Huntus.

Kulttuurikaveritoiminta on monelle vielä uutta. 
Kulttuurikaveri tilataan SPR:n Vaasan suomalai-
sen osaston kautta, jossa osastokoordinaattori 
Kirsi Wik toimii siltana vapaaehtoisten ja asiak-
kaiden välillä.

— Tämä on konkreettista ruohonjuuritason 
työtä, kun oikeasti kohdataan toinen ihminen 
esimerkiksi hänen kotonaan, pohtii kulttuurista 
musiikintutkimusta opiskeleva Nokia.

Kulttuurikaverit kouluttautuivat tehtävään 
Suomen Punaisen Ristin Vaasan suomalaisen 
osaston ja kaupungin kulttuuripalveluiden järjes-
tämällä kurssilla kansalaisopisto Almassa. Viime 
syksynä kurssi järjestettiin ensimmäistä kertaa 
myös ruotsin kielellä.

Elämyksiä asukkaille
Kulttuuri- ja kirjastotoimenjohtaja Sanna 
Bondas luettelee pitkän listan kaupungin 
järjestämiä tapahtumia, joiden tekemiseen voi 
osallistua vapaaehtoisena ja auttaa tuottamaan 
elämyksiä. Niitä ovat mm. paikallista kevyen 
musiikin kenttää tukevat Feasta-tapahtumat, 
vuosittainen laulu- ja kuoromusiikin suurtapah-
tuma Vaasan Kuorofestivaali, Taiteiden yö sekä 
ikääntymistä juhlistava ARMAS-festivaali. 

Tapahtumissa vapaaehtoistyö voi olla esimer-
kiksi juontajana toimimista, tavaroiden kantamista, 
tekniikassa avustamista tai tapahtuman dokumen-
tointia. Tapahtumien lisäksi kulttuurista vapaa-
ehtoistyötä voivat tehdä yhteisöt, kuten kuorot ja 
toimia kummeina esimerkiksi palvelutalolle.

Lukukaveriksi ikäihmiselle
Lukukaverin tehtävä on lukea ääneen erilai-
sia tekstejä, kuten novelleja, uutisia, runoja tai 
kirjoja ikäihmisille, joiden on vaikea itse lukea 
enää painettua tekstiä. 

— Kirjat ja lukeminen ovat jokaisen perusoikeuk-
sia, joiden ei soisi katoavan ikääntymisen myötä, 
sanoo Sanna Bondas, ja toivoo, että toiminta käyn-
nistyy aktiivisesti myös Vaasassa, sillä tärkeää 
työtä tehdään jo monessa kaupungissa.

Vapaaehtoiseksi lukukaveriksi lähteminen on 
helppoa ja siihen tarvitsee ainoastaan ilmoittau-
tua kirjaston informaatikolle. Palvelutalossa voi 
käydä lukemassa kerran tai tehdä siitä säännöl-
lisempää toimintaa. Kirjastosta saa apua kirjojen 

valintaan. Lukemisen ohessa voidaan myös jutella 
tekstin herättämistä ajatuksista tai muistoista. 
Lukukaveritoiminta toteutetaan yhteistyössä 
vaasalaisten palvelutalojen Präntöön Helmen, 
Himalajan ja Krannilan kanssa. 

Lisää osallistumismahdollisuuksia
Vapaaehtoistoiminnan kautta voi auttaa omaa 
lähiympäristöään, jakaa omaa osaamistaan ja 
tavata uusia ihmisiä. Myös kaupungin näkökul-
masta vapaaehtoistyöllä on merkitystä. Sillä 
lisätään mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa 
kaupungin ja siellä asuvien ihmisten hyvinvointiin. 
Myös palveluita voidaan täydentää ja lisätä. 

— On tärkeää, että kulttuurisella vapaaehtois-
toiminnalla pystytään tukemaan vaasalaisia ja 
ratkomaan omalta osaltaan yhteiskunnallisia haas-
teita, jotka liittyvät yksinäisyyteen ja syrjäytymi-
seen eri ikäryhmissä, sanoo Bondas.

Miten pääsen 
mukaan?

 u LUKUKAVERIKSI PALVELUTALOON:  
Geir Byrkjeland  
040 156 3227 
geir.byrkjeland@vaasa.fi

 u KULTTUURIKAVERIKSI:  
Kirsi Wik 
044 763 1066 
kirsi.wik@sprvaasa.fi 
vaasa.fi/kulttuurikaveri

 u VAPAAEHTOISEKSI TAPAHTUMIIN:  
vaasa.fi/vapaaehtoistoimintaa- 
kulttuurin-parissa/ 
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Henna Nurmikoski, Anne Lindell ja Rebecca Åkers 
Vaasan kaupunginteatterissa uuden esteettömän hissin 
edessä. Hissi on tärkeä askel kohti yhdenvertaisuutta ja 
esteettömyyttä Vaasan kaupunginteatterissa.

Onnellisempi ja 
yhdenvertaisempi 
kaupunki kaikille

 Eliina Salmela       Christoffer Björklund

Kun Vaasaan kaavaillaan uutta asuinaluetta, puistoa tai 
palvelua, jo suunnitteluvaiheessa pohdimme, miten ne voisi-
vat palvella mahdollisimman hyvin jokaista kaupunkilaista. 
Huomioimalla erilaiset asukkaat voimme luoda kaupungin, 
joka on tasa-arvoinen ja yhdenvertainen – ja näin onnelli-
sempi paikka asua.

V aasan kaupungin tasa-arvo- ja yhdenver-
taisuustyön tavoitteena on, että asukkaat 
saavat yhtä hyvää ja toimivaa palvelua 

sukupuolesta, iästä, kielestä, etnisestä taustasta, 
toimintakyvystä tai muusta henkilöön liittyvästä 
tekijästä riippumatta. Kaupungin palveluissa se 
on esimerkiksi hyvää kohtaamista, esteettömiä ja 
saavutettavia palveluja, syrjimätöntä toimintaa ja 
yksilön tarpeiden huomioimista.

HYVINVOINTI
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Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä 
tehdään aktiivisesti jokaisella kaupun-
gin toimialalla. 

— Tämä näkyy kaikessa toimin-
nassamme; tiloissa, ympäristöissä, 
palveluissa ja päätöksenteossakin. 
Esimerkiksi kaupunginosien tai julkisen 
liikenteen kehittäminen, Pride-liputus 
ja erilaiset rasisminvastaiset kampanjat 
ovat osa tätä työtä, kertoo koordinaat-
tori Rebecca Åkers.

Asukkaiden kokemuksia seurataan 
kuntalaiskyselyllä, onnellisuuskyse-
lyllä sekä valtakunnallisella kouluter-
veyskyselyllä. Lisäksi palautetta voi 
antaa sähköisesti osoitteessa feed-
back.vaasa.fi.

— Kuntalaiskyselyn mukaan suurin 
osa vastaajista eli 80 prosenttia kokee 
Vaasan kaupungin palvelut oikeuden-
mukaiseksi, eikä ollut kokenut niissä 
syrjintää. Vaikka suurin osa on palve-
luihin tyytyväisiä, on olennaista tart-
tua siihen, miksi osa on tyytymättömiä 
tai ei voi käyttää palveluja, Åkers jatkaa.

Turvallinen työpaikka 
jokaiselle 
Kaupunki haluaa edistää tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta myös työnantajana. 

— Haluamme tarjota turvallisen 

työyhteisön jokaiselle. Epäkohtia 
ehkäisemme muun muassa lisäämällä 
tietoutta tasa-arvosta ja yhdenver-
taisuudesta koulutuksissa ja ohjeis-
tuksissa sekä ottamalla välittömästi 
käsittelyyn ilmoitukset epäasiallisesta 
kohtelusta, työhyvinvointipäällikkö 
Henna Nurmikoski sanoo.  

Ar volupauksissa tasa-ar vo ja 
yhdenvertaisuus on huomioitu osana 
hyvää johtamista ja hyviä työyhteisötai-
toja. Jokainen työntekijä tuokin oman 
panoksensa hyvinvoivan työyhteisön 
kehittämiseen. 

— Monimuotoinen työyhteisö, jossa 
on eri-ikäisiä ihmisiä, erilaisia taustoja, 
ajattelutapoja ja osaamista, luo uusia 
ideoita ja näkökulmia. Nämä ovat valta-
van arvokkaita työyhteisöjä, sillä sellai-
set menestyvät ja voivat tutkimusten 
mukaan paremmin, Nurmikoski kertoo.

Ovet avoinna 
erilaisuudelle
Kaupunki edistää henkilöstön moni-
muotoisuutta kiinnittämällä huomiota 
eritaustaisten ja eri elämäntilanteissa 
olevien rekrytointiin ja työllistämi-
seen. Kesätöihin palkataan esimerkiksi 
vammais- ja erityisnuoria sekä tarjo-
taan työpaikkoja osatyökykyisille.

Anonyymiä rekrytointia on käytetty 
kaupungilla vuodesta 2018 lähtien.

— Anonyymissä rekrytoinnissa haki-
jan tunnistetietoja, kuten nimeä, kuvaa, 
syntymäaikaa, sukupuolta, yhteystie-
toja tai äidinkieltä ei näy hakemuksissa, 
kun esihenkilö käy läpi potentiaali-
sia ehdokkaita haastattelua varten. 
Anonyymius vähentää muun muassa 
sukupuoli- ja ikäsyrjintää ja pakottaa 
kiinnittämään huomiota olennaiseen 
eli hakijan osaamiseen, avaa rekrytoin-
tivastaava Anne Lindell.

Parhaillaan kehitetään myös oikeu-
denmukaista ja kilpailukykyistä palkka- 
ja palkitsemismallia sekä avoimuutta 
palkkauksen perusteissa ja määritte-
lyssä. Myös tehtävänimikkeet tullaan 
muuttamaan sukupuolineutraaleiksi.

Työ tehdään arjessa
Myös asukkaita, järjestöjä, oppilaitok-
sia ja muita yhteistyökumppaneita 
tarvitaan mukaan tasa-arvon ja yhden-
vertaisuuden edistämiseen ja syrjinnän 
ehkäisemiseen.

— Meillä kaikilla on tärkeä rooli 
onnellisemman kaupungin luomisessa. 
Jokainen voi tehdä sitä omassa arjes-
saan: työpaikalla, kotona, koulussa tai 
harrastuksissa, muistuttaa Åkers.

Tutustu Vaasan kaupungin tasa-arvo- 
ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan
vaasa.fi/tasa-arvo-ja-yhdenvertaisuus
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POIMINTOJA TAPAHTUMISTA VAASASSA 
PLOCK UR EVENEMANGEN I VASA

TAMMI – ELOKUU 2024
JANUARI – AUGUSTI 2024

TAMMIKUU • JANUARI

28.1.  
Presidentinvaalin ensimmäinen 
vaalipäivä

Presidentvalets första valdag

HELMIKUU • FEBRUARI

11.2.
Presidentinvaalin mahdollisen 
toisen kierroksen vaalipäivä

Valdag vid en eventuell andra 
omgång i presidentvalet

10.2.
Katriina Haikala Social Portrait-
piirustusperformanssi –tecknings-
performans, Kuntsi

14.2.
Vasas Flora och Fauna, Ritz

16.-18.2.
Ostrobothnia Film Fest, Ritz

24.-25.2.
Yleisurheilun nuorten halli-SM-kil-
pailut, Botniahalli

Ungdomarnas hall-FM i friidrott, 
Botniahallen

MAALISKUU • MARS

8.3.
Ellinoora, Ritz 

9.3.
Katriina Haikala Social Portrait-
piirustusperformanssi –tecknings-
performans, Kuntsi

11.–14.3. 
Vaasa EnergyWeek 

13.-16.3. 
Pohjanmaa tanssii 

18.–31.3. 
ARMAS-festivaali – festival

23.3.
Rock Theatre plays Genesis – 
Selling England by the Pound, Ritz

HUHTIKUU • APRIL

6.4.
Katriina Haikala Social Portrait-
piirustusperformanssi – tecknings-
performans, Kuntsi

12.–14.4.
Ylioppilasteatterifestivaali

Studentteaterfestival

13.–14.4.
Vaasan Kansainvälinen koiranäyt-
tely, Botniahalli

Internationell hundutställning,  
Botniahallen

27.4. 
Kansallisen veteraanipäivän 
pääjuhla, Botniahalli

Nationella veterandagenshuvud-
fest, Botniahallen

27.-28.4.
FC Sportin järjestämä tyttö- ja nais-
futiksen kevätturnaus

TOUKOKUU • MAJ

1.5.
Vappumarkkinat 

Första maj -marknad

3.-12.5.
Vaasan pyöräilyviikko

Vasa cykelvecka

9.–12.5.
Vaasan Kuorofestivaali XXX

Vasa körfestival XXX

KESÄKUU • JUNI

15.–16.6.
Suomen Ilmailuliiton vuoden 2024 
päälentonäytös  

Finlands Flygförbunds  
huvudflyguppvisning  
år 2024

27.–30.6.
Kalevan kisat, Kaarlenkenttä

Kalevaspelen, Karlsplan 

HEINÄKUU • JULI

5.–7.7.
Herättäjäjuhlat 

5.-7.7.
Wasa Football Cup

12.–13.7.
Bigday Summer Festival 

24.7.–31.7.
Korsholman musiikkijuhlat

Musikfestspelen Korsholm

ELOKUU • AUGUSTI

1.-3.8.
Vaasa Festival

9.–11.8.
Vaasan Marssi kävelytapahtuma 
– vandringsevenemang

15.8.
Taiteiden yö

Konstens natt

Yhteisiä 
elämyksiä 
Merenkurkun 
molemmin 
puolin! 

 u Vaasan seutu on täynnä 
tapahtumia, isoja ja pie-
niä, jokaiseen makuun: 
vaasa.fi/tapahtumat

 u Kulttuuria ja tapahtumia 
Uumajassa: alltomvas-
terbotten.se

Gemensamma 
upplevelser på 
båda sidorna 
om Kvarken!

 u Vasaregionen är fylld 
med evenemang, små 
som stora, något för alla:  
vasa.fi/evenemang

 u Kultur och evenemang i 
Umeå: alltomvaster-
botten.se

Se vårens 
utställningar, 
teaterföreställningar, 
orkesterns konserter

 u vasa.fi/kulttour

Katso kevään 
näyttelyt, 
teatteriesitykset, 
orkesterin konsertit

 u vaasa.fi/kulttour

15.-16.6. 
Suomen Ilmailuliiton 2024 

päälentonäytös 
Finlands Flygförbunds  

huvudflyguppvisning 2024
vaasaairshow.fi
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